
Preise für Arbeitszeit:


≤ 45 Minuten > 45 Minuten

Berechnung Berechnet in 
angefangenen Minuten.

Berechnet in 
angefangenen 

Stunden.

Preis 1€ je Minute, 
mindestens jedoch 5.

45 €

freiwilliger Zuschlag

 


um Menschen, die auf finanzielle 
Unterstützung angewiesen sind 

den Zugang zu Reparaturen und 
Tech-Support zu ermöglichen

2€ je Minute, 
mindestens jedoch 10.

90 €

ermäßigter Preis für 

 


Schüler/innen und Studierende

0,75€ je Minute, 
mindestens jedoch 5.

35 €

ermäßigter Preis für

aktive Mitglieder in von novi 

anerkannten, gemeinnützigen 
Vereinen & Organisationen und 

ehrenamtlich Tätige

0,75€ je Minute, 
mindestens jedoch 5.

35 €

ermäßigter Preis für

 


Personen oder Haushalte die 
auf finanziellle Unterstützung 
angewiesen sind oder sich 
notwendige novi Dienste 

anders nicht leisten können

0,55 € je Minute 25 €

Projektaufräge und 
Geschäftskunden


 

In Einzelfällen kann für 

Unternehmen, die einen 
gesellschaftlich oder ökologisch 

wertvollen Beitrag leisten der 
ermäßigte Preis gewährt werden.

2€ je Minute, 
mindestens jedoch 10.


ermäßigt: 1,30 € je 
Minute, mindestens 

jedoch 6,50 €.

90 €


ermäßigt: 60 € 
 

Ab 10 Stunden kann 
eine individuelle 
Lösung vereinbart 

werden.

novi IT Services
Preisübersicht



Preise für Anfahrt:


≤ 20 Kilometer > 20 Kilometer

Berechnung

Entfernung stets in 

gefahrene Kilometer von 
nächstgelegenem novi 

Standort.

Berechnet in 
Pauschale

Kilometergenau 
berechnet.

Preis 10 € 1€ / km

freiwilliger Zuschlag

 


um Menschen, die auf finanzielle 
Unterstützung angewiesen sind 

den Zugang zu Reparaturen und 
Tech-Support zu ermöglichen

20 € 2€ / km

ermäßigter Preis für 

 


Schüler/innen und Studierende

5 € 1€ / km

ermäßigter Preis für

aktive Mitglieder in von novi 

anerkannten, gemeinnützigen 
Vereinen & Organisationen und 

ehrenamtlich Tätige

10 € 1€ / km

ermäßigter Preis für

 


Personen oder Haushalte die 
auf finanziellle Unterstützung 
angewiesen sind oder sich 
notwendige novi Dienste 

anders nicht leisten können

entfällt 0,5€ / km

Projektaufräge und 
Geschäftskunden


 

In Einzelfällen kann für 

Unternehmen, die einen 
gesellschaftlich oder ökologisch 
wertvollen Beitrag leisten eine 
individuelle Lösung vereinbart 

werden.

20 € 1€ / km


Bei mehrfacher 
Anfahrt innerhalb 

des Projektzeitraums 
kann auf Anfrage 
eine individuelle 
Lösung vereinbart 

werden.



weiterführende Informationen:


- Zur Vereinfachung der Buchhaltung Vermeidung von unnötigen 
Kosten haben wir uns entschieden, Barzahlungen grundsätzlich 
auszuschließen.


- Ermäßigungen können nur gewährt werden, wenn diese von 
Kundinnen und Kunden vor Auftragsbestätigung angefragt 
werden


- Ob und welche Ermäßigung gewährt wird, liegt allein im Ermessen 
der novi Mitarbeiter 


- Ermäßigungen müssen vor jedem Auftrag erneut angefragt 
werden sofern die Kundin oder der Kunde keiner Speicherung 
dieser Information zugestimmt hat.


- Kundeninformationen werden ein Jahr nach dem letzten 
Geschäftsvorfall gelöscht, eine frühere Löschung oder 
Aktualisierung kann jederzeit angefragt werden


- Privatkunden mit monatlichem Nettoeinkommen von über 4.000€ , 
Vermögen von über 300.000€ oder jene, die ihren Lebensunterhalt 
zu mindestens 90% aus Kapitalertrag oder andere, passive Weise 
finanzieren wird empfohlen, den freiwilligen Zuschlag zu leisten, es 
besteht jedoch keinerlei Verpflichtung.


- Die in diesem Dokument und auf der Website bereitgestellten 
Informationen können sich jederzeit ändern. Alle Angaben sind 
stets ohne Gewähr.


Stand: Juni 2023


Kontaktinformationen für Fragen:


	 Signal:	 +49 17665170811


	 E-Mail:	 support@novi-it.de


	 Tel.:	 	 +49 17665170811 



Von novi anerkannte gemeinnützige Vereine und 
Organisationen:


- Fridays for Future

- Scientists for Future

- Sea Shepherd

- Greenpeace

- Sea-Watch

- Extinction Rebellion

- Seebrücke

- NABU

- Vier Pfoten

- Deutscher Tierschutzbund

- Amnesty International

- Weltladen


Hier nicht genannte Vereine und Organisationen können jederzeit auf 
Nachfrage mit in die Liste aufgenommen werden sofern das novi Team 
deren Beitrag als gesellschaftlich oder ökologisch wertvoll erachtet.


